

**Lucrari de reparatie la sediul
Centrului de zi pentru copii cu
dizabilitati (cu statut de serviciu)
din cadrul Structurii Teritoriale
de Asistenta Sociala Cahul, str.
Stefan cel Mare 24**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 515 474,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,77	55,00	42,35
2.	7129020012800	Pavator	h-om	792,1416	55,00	43 567,79
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	16,17	55,00	889,35
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,914	55,00	270,27
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	7,20	55,00	396,00
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	4,05	55,00	222,75
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	11,52	55,00	633,60
8.	7422010060100	Timplar	h-om	1,638	55,00	90,09
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	57,31	55,00	3 152,05
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	33,686	55,00	1 852,73
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	170,1004	55,00	9 355,52
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	166,6405	55,00	9 165,23
13.	9312040019600	Sapator	h-om	99,20	55,00	5 456,00
		Total manopera				75 093,73

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	93,612	487,00	45 589,04
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,367	487,00	178,73
3.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,135	150,00	20,25
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,35	150,00	202,50
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,18	150,00	27,00
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,95	150,00	442,50
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	48,3322	150,00	7 249,83
8.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0065	4 750,00	30,88
9.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,009	4 750,00	42,75
10.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1949	150,00	29,23

11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,80	1 800,00	14 040,00
12.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	1,0996	20,00	21,99
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,3634	65,00	153,62
14.	24302261000001	Fuga	kg	1,50	40,00	60,00
15.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,8268	60,00	49,61
16.	2462106110467	Codez - 100	kg	0,4498	12,00	5,40
17.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	43,50	7,00	304,50
18.	2521216700000110	Teava din PVC neplastifiata 110 mm	m	17,136	65,00	1 113,84
19.	2521216700000160	Teava din PVC neplastifiata 160mm	m	35,343	130,00	4 594,59
20.	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	8,5466	145,00	1 239,26
21.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	475,50	2,50	1 188,75
22.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	944,00	2,50	2 360,00
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	54,36	2,50	135,90
24.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 871,98	2,50	22 179,95
25.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	1,125	25,00	28,13
26.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 20x10x6cm	m2	546,07	183,00	99 930,81
27.	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare 20x10x4cm	m2	52,78	145,00	7 653,10
28.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII/I-10 (0,18 m3)	buc	3,00	1 000,00	3 000,00
29.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	3,00	1 200,00	3 600,00
30.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KII/I1-10-1(0,10 m3)	buc	3,00	950,00	2 850,00
31.	2663102100000	Beton	m3	0,206	2 200,00	453,20
32.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,75	2 200,00	14 850,00
33.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,216	2 200,00	475,20
34.	2664102101126	Var	kg	0,1786	3,00	0,54
35.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0162	1 900,00	30,78
36.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x25x8cm	m	150,75	70,00	10 552,50
37.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	7,65	200,00	1 530,00
38.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	3,12	5,00	15,60
39.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,135	25,00	3,38
40.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	15,60	2,00	31,20
41.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,1299	25,00	3,25
42.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	3,00	1 500,00	4 500,00
43.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	12,495	5,00	62,48
44.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,15	45,00	6,75
45.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,80	45,00	531,00
46.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,24	2,00	12,48
47.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,76	12,00	129,12
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,9652	12,00	11,58
49.	4100126202818	Apa	m3	3,9875	12,00	47,85
Total materiale de constructii						251 569,05

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,72	15,00	10,80
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,675	15,00	10,13
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,05	150,00	7,50
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,156	15,00	2,34
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,8548	51,00	400,59
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,348	400,00	1 339,20
7.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,08	15,00	1,20
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	2,5725	15,00	38,59

9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,135	15,00	2,02
10.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,797	15,00	71,95
11.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,054	15,00	0,81
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,2576	250,00	814,40
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,944	250,00	2 736,00
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,959	250,00	739,75
		Total utilaje de construcții				6 175,29

Total:

Total	lei	332 838,06
CASM	24,00 %	18 022,49
Total	100,00 +	350 860,56
Transportarea materialelor	10,00 %	25 156,90
Total	100,00 +	376 017,46
Cheltuieli de regie	12,00 %	45 122,10
Total	100,00 +	421 139,56
Beneficiu	2,00 %	8 422,79
Total	100,00 +	429 562,35
TVA	20,00 %	85 912,47

Total deviz:

**515 474,8
2**

Intocmit

(SRL Lifestar Com)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)